
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB V OBLASTI 
OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
uzavřená ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i., IČ: 67985530,  
4100 Praha - Záběhlice, Boční II 1401/1a 
Zastoupená: RNDr. Alešem Špičákem, CSc., ředitelem 
 
kontaktní osoba:  
tel:  
 
(dále jen “klient“)  
na straně jedné  
 
a  
 
Mgr. Ondřej Vokál, advokát 
se sídlem Na Rokytce 1081/8, 18000 Praha 8 
IČ: 06239013, zapsaný v seznamu advokátů vedeném ČAK pod č. 17702 
účet č.  
tel:   
 
(dále jen “advokát“)  
na straně druhé 
 

takto: 
 
 

Článek I. 
ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 

 
Klient prohlašuje, že je svéprávnou právní osobností, je oprávněn uzavřít tuto 

smlouvu a plnit závazky z ní vyplývající. 
 

Advokát prohlašuje, že je subjektem oprávněným k výkonu advokacie v souladu 
s českými právními předpisy a je řádně zapsán v seznamu advokátů České advokátní 
komory, v souladu s českými právními předpisy je vázán povinností mlčenlivosti o 
všech skutečnostech, které se v průběhu výkonu své činnosti podle této smlouvy 
dozvěděl, nezastupuje sám, ani jemu osoba blízká, žádnou fyzickou nebo právnickou 



 

osobu, jejíž zájmy jsou, nebo mohou být ve střetu se zájmy klienta, rovněž tak není 
členem, ani jemu osoba blízká, statutárního nebo kontrolního orgánu takové osoby. 

 
 
 

Článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Advokát se touto smlouvou zavazuje, že klientovi poskytne právní služby a právní 

pomoc v oblasti ochrany osobních údajů ve vztahu k právní úpravě obsažené v Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 
jen „Nařízení”).  

 
Rozsah služeb je stanoven akceptovanou nabídkou, která tvoří přílohu č. 1 k této 

smlouvě.  
 

 
Článek III. 

PODMÍNKY PLNĚNÍ SMLOUVY 
 

Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včasné, úplné, pravdivé a přehledné 
podklady a listinný, popř. elektronický materiál tak, aby byl umožněn řádný výkon 
činnosti podle této smlouvy. Klient se dále zavazuje poskytnout advokátovi potřebnou 
součinnost, zejména pravdivé a úplné vysvětlení k jednotlivým podkladům anebo 
zajistit součinnost třetích osob, pokud to bude nutné. 
 

Klient bere plně na vědomí svoji odpovědnost za sdělení neúplných, zkreslených, 
popř. zavádějících údajů či informací.  
       

Advokát je povinen chránit práva a oprávněné zájmy klienta, při své činnosti je 
vázán zákony a obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích pokyny klienta.  

 
Přílohou č. 2 této smlouvy je plná moc, kterou se Klient zavazuje podepsat 

společně s touto smlouvou.  
 
Klient bere na vědomí, že na část plnění bude Advokát čerpat služby třetích 

dodavatelů. Advokát se zavazuje vybírat jen osvědčené dodavatele a každého z nich 
zavázat k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, v jakém je sám zavázán.  

 
 

Článek IV. 



 

HARMONOGRAM PLNĚNÍ 
 

Smluvní strany se dohodly na tomto harmonogramu plnění: 
 

Druh plnění Termín plnění 

Podrobná analýza osobních údajů 25. 6. 2018 

Analýza rizik IT bezpečnosti 25. 6. 2018 

Analýza pověřence pro ochranu osobních údajů 20. 7. 2018 

Zbývající GDPR dokumentace 20. 7. 2018 

Analýza a tvorba vnitřních předpisů 30. 8. 2018 

Analýza a tvorba smluvní dokumentace 30. 8. 2018 

Analýza a tvorba pracovněprávní dokumentace 30. 8. 2018 

Testování, oprava nedostatků, finalizace výstupů 20. 9. 2018 

Odborné školení managementu a zaměstnanců 10. 10. 2018 

 
 

Advokát se zavazuje výstupy z jednotlivých fází plnění zasílat Klientovi průběžně 
k připomínkování. Klient se zavazuje výstupy průběžně připomínkovat a tyto 
připomínky zasílat Advokátovi.  

 
Bližší specifikaci druhů plnění uvedených v tabulce výše obsahuje příloha č. 1 

této smlouvy. 
 
 

Článek V. 
ODMĚNA 

 
Za činnost advokáta podle této smlouvy se smluvní strany dohodly na odměně 

advokáta v celkové výši 277.020,- Kč. Smluvní strany se dohodly, že odměna bude 
poskytována zálohově po částech dle níže uvedené tabulky: 

 
Splatnost zálohy – fakturace k záloze Výše zálohy 

5. 6. 2018 – 30. 6. 2018  

5. 7. 2017 – 5. 8. 2018  

5. 8. 2018 – 5. 9. 2018  

5. 9. 2018 – 15. 10. 2018  

 
 



 

Odměna advokáta zahrnuje i náhradu všech hotových výdajů, včetně cestovného.  
 

Klient bere na vědomí, že advokát v okamžiku podpisu této smlouvy není plátcem 
DPH. Stane-li se advokát v průběhu plnění dle této smlouvy plátcem DPH, zvyšuje se 
odměna advokáta o příslušnou daň z přidané hodnoty, a to okamžikem účinnosti 
registrace či rozhodnutí příslušného správního úřadu.  
 

 
Článek VI. 

POVINNOST MLČENLIVOSTI 
 

Advokát je v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů, povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v 
souvislosti s výkonem své činnosti při plnění této smlouvy dozvěděl, stejně tak i o 
osobách klientů, a to i po skončení této smlouvy. Této povinnosti jej mohou zprostit 
pouze klienti.  

 
Na závazky z této smlouvy se vztahují i práva a povinnosti z dohody o 

mlčenlivosti, kterou spolu smluvní strany uzavřeli s účinností ke dni 4. 5. 2018.  
 

 
Článek VII. 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 
 

Advokát se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude pojištěn 
z odpovědnosti za škody vzniklé z poskytování právní pomoci zákonným způsobem. 

 
 

Článek VIII. 
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ SKONČENÍ 

 
Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami a uzavírá se na dobu neurčitou.  
 

Dohodou stran lze tuto smlouvu ukončit kdykoliv. 
 

Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v souladu s ustanoveními zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, a příslušnými stavovskými a právními předpisy, které 
upravují výkon advokacie, zejména v případě, že dojde k narušení důvěry mezi ním a 
klientem, neposkytne-li klient potřebnou součinnost nebo nesložil-li klient přiměřenou 
zálohu na odměnu za poskytnutí právních služeb, ačkoliv byl o to advokátem 
požádán.  
 



 

Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět kdykoliv i bez udání důvodu.  
 

Výpověď je v takových případech účinná dnem jeho oznámení druhé smluvní 
straně. Advokát je povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy tato smlouva na základě 
výpovědi zanikla, činit veškeré neodkladné úkony tak, aby klienti neutrpěli na svých 
právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud klienti advokátovi sdělí, 
že na splnění této povinnosti netrvá.  
 
 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. 
 

Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků k ní.  
 

V ostatních záležitostech touto smlouvou neupravených odkazují smluvní strany 
na platné české právní předpisy, tj. zejména na zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii. 

 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle 

zvláštního předpisu. Klient se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a 
advokáta o uveřejnění smlouvy informovat. 

 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že je výrazem jejich 
svobodné a pravé vůle a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 
 
Přílohy:  

- akceptovaná nabídka (příloha č. 1) 
- plná moc (příloha č. 2) 

 
 
 
V Praze dne:           
 
 
 



 

 
 
Klient      Advokát 



 

 

GDPR - podrobná nabídka implementace pro Geofyzikální ústav 

Akademie věd, v. v. i.  

 

A. Set GDPR procesů a dokumentace -  

■ Podrobná analýza osobních údajů (právní základ, účel správy, 

kompetence, lhůty, splnění zásad správy údajů, …) -  

■ Zpráva o proběhlé analýze a návrh opatření -  

■ Vypracování listinného záznamu o každé činnosti zpracování -  

■ Metodika posuzování vlivu, ohlašování a oznamování případů porušení - 

 

■ Testování, připomínkování a finalizace výstupů -  

B. Analýza pověřence pro ochranu osobních údajů -  

C. Analýza a tvorba pracovněprávní dokumentace -  

■ Revize pracovních smluv, dohod mimo pracovní poměr a obdobných 

závazků 

■ Návrh dodatků k platným smlouvám z pohledu nové právní úpravy 

■ Aktualizace a tvorba pracovních smluv 

■ Kompetenční model a jeho implementace do smluv a vnitřních předpisů 

D. Analýza a tvorba vnitropodnikových norem -  

■ Analýza existujících norem z pohledu souladu s právními předpisy 

■ Úprava existujících norem 

■ Tvorba chybějících norem 

■ Metodika práce (novelizace, aplikace) s vnitřními předpisy 

E. Analýza a tvorba smluvní dokumentace -  

■ Analýza všech platných smluv 

■ Aktualizace a tvorba smluvních vzorů (o dílo, příkazní, ubytování, 

poskytnutí telefonního čísla atd.) 

■ Návrh dodatků k platným smlouvám z pohledu nové právní úpravy 



 

 

■ Metodika uzavírání smluv a kontraktačního procesu 

 

F. Analýza rizik IT bezpečnosti -  

G. Odborné školení managementu a zaměstnanců 

■ GDPR školení pro manažery -  

■ GDPR školení pro zaměstnance -  

■ Školení v oblasti právní úpravy dle ZoKB -  

 

 

Celkový počet hodin       

Hodinová sazba        

 

Celková cena       307.800,- Kč 

Cena po slevě 10 % při přijetí celé předkládané nabídky  277.020,- Kč 

 

 



 

 

PLNÁ MOC 
 
Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i., IČ: 67985530,  
41000 Praha - Záběhlice, Boční II 1401/1a 
Zastoupená: RNDr. Alešem Špičákem, CSc., ředitelem  
(dále jen „klient“)  
 

z m o c ň u j e 
 

advokáta Mgr. Ondřeje Vokála, se sídlem na Praze 8, Na Rokytce 1081/8, zapsaného 
v seznamu ČAK pod ev. č. 17702, dále jen „advokát“,  
 
aby ho zastupoval ve všech právních jednáních v oblasti úpravy ochrany osobních údajů 
klienta jako správce či zpracovatele osobních údajů ve vztahu k právní úpravě obsažené v 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „Nařízení”).  

 
V této věci je advokát oprávněn za klienta vykonávat veškeré úkony, přijímat doručované 
písemnosti, podávat návrhy a žádosti, uzavírat smlouvy, smíry a narovnání, uznávat 
uplatněné nároky, vzdávat se nároků, podávat opravné prostředky, námitky nebo 
rozklady a vzdávat se jich, vymáhat nároky, plnění nároků přijímat, jejich plnění 
potvrzovat, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů třeba zvláštní plné moci. 
Tuto plnou moc uděluji i v rozsahu práv a povinností podle občanského soudního řádu, 
správního řádu, trestního řádu, živnostenského zákona, insolvenčního zákona, zákoníku 
práce a dalších procesních právních předpisů jako zvláštní plnou moc k zastupování ve 
výše uvedené věci. Beru na vědomí, že zmocněný advokát je oprávněn dát se zastoupit 
jiným advokátem s tím, že při jednotlivých úkonech jej může zastoupit i advokátní 
koncipient nebo jiný pracovník advokátní kanceláře. 
 
 
V Praze, dne ………………… 

 
…………..……………………………………………...… 

                    Klient 
 
Přijímám zmocnění   

 
 
 

                                                   …………..……….…………..…………………………….. 
V Praze, dne …………………                    Mgr. Ondřej Vokál, advokát 
 


	Smlouva GDPR_GÚAV_3
	Nabídka GÚAV_3
	PM_Vokál_GÚAV_speciální GDPR



